
   

DETERMINAZIONE N. 306 del 3 novembre 2022 

 

Oggetto: Attribuzione ad interim dell’incarico dirigenziale di Responsabile del 

Progetto gestionale con caratteristiche di trasversalità denominato 
“Progetto smaltimento giacenze Trattamento Fine Servizio e 

Trattamento Fine Rapporto”. 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.P.R. 30 aprile 1970, n. 639; 

Vista la Legge 9 marzo 1989, n. 88; 

Visto il D.lgs. 30 giugno 1994, n. 479 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n. 366; 

Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali dell’11 febbraio 

2022 con il quale il dott. Vincenzo Caridi è stato nominato Direttore generale 

dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto adottato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, da ultimo modificato 

con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 108 del 21 dicembre 2020; 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Inps, adottato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 137 del 7 settembre 2022;  

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Vista la determinazione del Direttore generale n. 106 del 27 febbraio 2020 con 

la quale al dott. Rocco Terracciano è stato conferito l’incarico di Responsabile del 

Progetto gestionale con caratteristiche di trasversalità denominato “Progetto 

smaltimento giacenze Trattamento Fine Servizio e Trattamento Fine Rapporto”; 

Tenuto conto della cessazione dal servizio del dott. Rocco Terracciano a 

decorrere dal 1° novembre 2022; 

Considerata la particolarità e il rilievo organizzativo del Progetto smaltimento 

giacenze Trattamento Fine Servizio e Trattamento Fine Rapporto – che si renderà 

pertanto vacante – e per il quale è opportuno un presidio dirigenziale senza 

soluzione di continuità; 

Considerata, altresì, la necessità organizzativa di garantire continuità e 

tempestività dell’azione amministrativa e il regolare funzionamento dei servizi 



   

che attengono al Progetto de quo, nelle more dell’attuazione del nuovo 

Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Inps; 

Ritenuto pertanto di prevedere un affidamento ad interim del predetto posto 

funzione; 

Tenuto conto delle attinenze delle attività gestite dal “Progetto smaltimento 

giacenze Trattamento Fine Servizio e Trattamento Fine Rapporto” con quelle 

inerenti alla Direzione Servizi al Territorio di cui la Dott.ssa Nunzia Minerva è 

titolare; 

Tenuto conto, altresì, che il citato Ordinamento delle funzioni centrali e 

territoriali dell’Inps, adottato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

n. 137 del 7 settembre 2022, attribuisce, fra l’altro, alla Direzione Servizi al 

Territorio la gestione dei progetti a valenza nazionale o territoriale, in funzione 

di sussidiarietà, derivanti da situazioni operative particolari e criticità; 

Ritenuto, pertanto, di attribuite ad interim la titolarità del Progetto in parola 

alla dott.ssa Nunzia Minerva; 

Sentita la dirigente interessata;  

 

DETERMINA 

di attribuire ad interim l’incarico di Responsabile del Progetto gestionale con 

caratteristiche di trasversalità denominato “Progetto smaltimento giacenze 

Trattamento Fine Servizio e Trattamento Fine Rapporto” alla dott.ssa Nunzia 

Minerva Responsabile della Direzione servizi al territorio. 

Il suddetto incarico avrà decorrenza dal 1° novembre 2022 e cesserà non oltre 

la data del 31 dicembre 2022.     

Le strutture interessate provvederanno ad effettuare i necessari aggiornamenti 

sulla procedura VEGA.  

 

                                 Vincenzo Caridi 


		2022-11-03T17:55:08+0000
	Vincenzo Caridi




